
 
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

Decreto Rettore 
Ricostituzione Senato Accademico dell’Università della Calabria – triennio 2021/2024 
 

Il Rettore 

RICHIAMATA la legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo; 

RICHIAMATI i Decreti Rettorali 28 ottobre 2021, n. 1509, 24 febbraio 2022, n. 326, 20 giugno 2022, n. 875 e 
20 giugno 2024, n. 635, con i quali è stato costituito e ricostituito il Senato Accademico dell’Università della 
Calabria;  

RICHIAMATO il Decreto Rettorale 15 ottobre 2024, n. 1096, di indizione delle elezioni suppletive dei 
professori e dei ricercatori in seno al Senato Accademico dell’Università della Calabria;    

RICHIAMATO il Decreto Rettorale 16 dicembre 2024, n. 1343, di nomina dei docenti eletti in seno al Senato 
Accademico dell’Università della Calabria; 

RITENUTO necessario provvedere alla ricostituzione del Senato Accademico dell’Università della Calabria; 

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo 
Mesiano ha rilasciato parere di regolarità amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento;   

D E C R E T A 
 

ART. 1 Il Senato Accademico viene ricostituito come di seguito: 
 

 Rettore - Prof. Nicola LEONE 
  

Componenti dei professori e dei ricercatori (macroarea scientifico-disciplinare): 
  

 Prof. ALOI  Gianluca Prof. Associato  “Tecnologia”  
 Prof. COSTABILE Massimo Direttore   “Scienze sociali” 
 Prof.ssa CRISPINI Alessandra Prof. Ordinario  “Scienze della vita” 
 Prof. CURCIO  Stefano  Direttore   “Tecnologia” 
 Prof.  GAUDIO  Roberto Prof. Ordinario  “Tecnologia” 
 Prof. GRECO   Gianluigi Direttore   “Scienze” 
 Prof.ssa GUERRIERO  Francesca Prof. Ordinario  “Scienze” 
 Prof. MENDICINO  Giuseppe Direttore   “Tecnologia” 
 Prof.ssa  PANNO  Maria Luisa Prof. Ordinario  “Scienze della Vita”  
 Prof. PARINI  Ercole Giap Prof. Ordinario  “Scienze sociali” 
 Prof. PASSARINO Giuseppe Direttore   “Scienze della vita” 
 Prof. ROMITO  Luciano  Prof. Ordinario  “Umanistica” 
 Prof. RUBINO Franco Ernesto Direttore  “Scienze sociali” 
 Prof. SQUILLACE Giuseppe Prof. Ordinario  “Umanistica” 
 Prof. VALENTINI  Francesco  Prof. Ordinario  “Scienze” 

  
Componente dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo: 
  

 Sig. Ernesto OLIVERIO 
 Sig. Paolo SANTOLLA  

 



 
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

Componente dei rappresentanti degli studenti: 
  

 Sig. Giuseppe ARENA 
 Sig. Benito Simone D’ADAMO 
 Sig. Antonio GUARASCIO 
 Sig. Mariano PARISE 

 
Art. 2 In deroga alla scadenza triennale dei componenti del Senato Accademico ed in ossequio all’articolo 
8.1 Statuto, i mandati della componente dei professori e dei ricercatori, nonché quelli della componente 
dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo termineranno il 31 ottobre 2025. 
   
Art. 3 Il mandato della componente dei rappresentanti degli studenti dura sino alla scadenza naturale del 
loro mandato biennale (17 giugno 2024/16 giugno 2026). 
 
Art. 4 Ai sensi dell’articolo 2.4, comma 3, dello Statuto, fanno, altresì, parte del Senato Accademico, a titolo 
consultivo e senza influire sul numero legale:  

 il Pro-Rettore vicario, quando non interviene in sostituzione del Rettore;  
 il Direttore Generale o suo delegato, con funzioni di Segretario. 

 
IL RETTORE 

                                                           Nicola LEONE 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse. 
 
            


		2024-12-17T12:00:23+0100
	IT
	Nicola Leone




